
 

Ministero dell’’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 

 
 

1 

___________________________________________________________________________________________________ 

Ex DG-SINFS Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio  

Via Michele Carcani, 61 - 00153 ROMA - Tel. 06.9772.6046 

E-Mail: dgsinfs.ufficio2@miur.it - PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”, come 
successivamente modificata ed integrata; 
 
VISTA la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 recante l’approvazione del “Bilancio di previsione 
dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2019 recante la 
“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione 
dello Stato per l'anno finanziario 2020 e per il triennio 2020-2022”, ed in particolare la Tabella 
n. 7 concernente lo stato di previsione del MIUR; 
 
VISTO il Decreto dirigenziale n. 21753 del 7 agosto 2020 con il quale si è provveduto ad 
impegnare e contestualmente corrispondere agli Enti regionali per il diritto allo studio 
universitario indicati dalle Regioni un acconto sul FIS 2020 pari complessivamente ad euro 
169.775.037,00; 
 
TENUTO CONTO che, in attuazione di quanto previsto dal Decreto MUR-MEF del 12 

novembre 2020, n. 853 (registrato alla Corte dei conti il 30 novembre 2020 n. 2275), e del 

parere positivo espresso dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 

Province autonome di Trento e Bolzano nella seduta del 23 novembre 2020, con Decreto 

direttoriale n. 138 del 4 dicembre 2020 (registrato alla Corte dei conti l’11 dicembre 2020 n. 

2353), qui da intendersi interamente richiamato, è stato approvato il riparto complessivo del 

FIS 2020, attraverso l’elaborazione dei dati forniti dalle Regioni; 

 

TENUTO CONTO che anche l’incremento di 40 milioni di euro del FIS, disposto dall’art. 236, 

comma 4, del Decreto Legge n. 34/2020, è stato ripartito tra le Regioni/Enti DSU in 

applicazione dei medesimi criteri di ripartizione utilizzati per l’intero stanziamento, in 

attuazione del Decreto MUR-MEF n. 853/2020 e del Decreto direttoriale n. 138/2020 di riparto 

del FIS 2020; 

 
VISTO quanto previsto all’art. 4, comma 4, dell’anzidetto Decreto MUR-MEF n. 853/2020 e 
all’art. 1, comma 3, del richiamato D.D.G. n. 138/2020 in merito al pagamento del FIS 
direttamente in favore degli Enti per il diritto allo studio; 
 
VISTE le comunicazioni pervenute da parte delle Regioni presso le quali insistono più Enti per 
il diritto allo studio in merito alla ripartizione della quota di saldo tra i diversi Enti; 



 

Ministero dell’’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 

 
 

2 

___________________________________________________________________________________________________ 

Ex DG-SINFS Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio  

Via Michele Carcani, 61 - 00153 ROMA - Tel. 06.9772.6046 

E-Mail: dgsinfs.ufficio2@miur.it - PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it 

ACCERTATA l’attuale disponibilità sul capitolo 1710/PG1 dello stato di previsione della spesa 
di questo Ministero di euro 138.060.362,00 in termini di cassa e competenza; 
 
VISTO l’articolo 7 del Decreto del Ministro dell’istruzione di concerto con il Ministro 
dell’università e della ricerca n. 117 dell’8 settembre 2020 che attribuisce alla Direzione generale 
per la formazione universitaria, l’inclusione e il diritto allo studio di cui al DPCM 21 ottobre 
2019 la gestione delle risorse finanziarie indicate nella Tabella B allegata al predetto decreto; 
 
VISTO il DPCM del 21 agosto 2020, registrato alla Corte dei conti il 14 settembre 2020 al n. 
1878, con il quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa Marcella Gargano di Direttore 
generale per la formazione universitaria, l’inclusione e il diritto allo studio; 
 
VISTO il Decreto direttoriale n. 1631 del 19 ottobre 2020, con il quale è stata attribuita la delega 
per l’esercizio dei poteri di spesa, in termini di competenza, residui e cassa, relativa al capitolo 
1710/PG1 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’esercizio finanziario 
2020 alla Dott.ssa Luisa Antonella De Paola, Dirigente dell’Ufficio II della ex Direzione generale 
per lo studente, lo sviluppo e l’internazionalizzazione della formazione superiore; 
 
VISTO l’art. 5 del Decreto legislativo n. 123/2011 secondo il quale: “…sono assoggettati al 
controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile tutti gli atti dai quali derivino 
effetti finanziari per il bilancio dello Stato”; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

1. Per le motivazioni di cui in premessa è impegnata, per l’esercizio finanziario 2020, la somma 
di euro 138.060.362,00 sul capitolo 1710/PG1 in favore delle Regioni ed, in particolare, dei 
rispettivi Enti regionali erogatori dei servizi per il diritto allo studio indicati al successivo art. 2 e 
sulla base della ripartizione sempre ivi indicata. 
 

Art. 2 
 

1. Per le motivazioni di cui in premessa è erogata in favore dei sotto elencati Enti regionali per il 
diritto allo studio universitario delle sotto indicate Regioni, secondo la ripartizione in Tabella 
indicata,  la somma di euro 138.060.362,00 a titolo di saldo FIS 2020: 
 
 
 
 



 

Ministero dell’’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 

 
 

3 

___________________________________________________________________________________________________ 

Ex DG-SINFS Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio  

Via Michele Carcani, 61 - 00153 ROMA - Tel. 06.9772.6046 

E-Mail: dgsinfs.ufficio2@miur.it - PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it 

Enti regionali erogatori DSU - Saldo FIS 2020 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

T
o

ta
le

 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

P
a

r
z

ia
le

 

Regione DENOMINAZIONE 
IMPORTO QUOTA DI  

SALDO FIS 2020 
Totali 

n.1 n.1 

n.1 ABRUZZO 

AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI 
UNIVERSITARI DI CHIETI 

  
€            2.147.970,76  

€              3.589.463,52 n.2 n.2 
AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI  
UNIVERSITARI DE L’AQUILA 

     
€            1.073.783,37  

n.3 n.3 
AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI  STUDI 
UNIVERSITARI DI TERAMO 

                                          
€               367.709,39  

n.4 n.1 n.2 BASILICATA 
AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DELLA 
BASILICATA 

€                767.178,19 €                   767.178,19 

n.5 n.1  

n.3 CALABRIA 

CENTRO RESIDENZIALE - UNIVERSITA’ 
DELLA CALABRIA - RENDE (CS) 

                                                  
€           5.694.031,28  

€              9.410.066,57 

n.6 n.2  
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI "MAGNA 
GRÆCIA" DI CATANZARO 

                                                  
€           2.433.443,22  

n.7 n.3  
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI 
MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA 

                                                  
€            1.107.564,84  

n.8 n.4  
UNIVERSITA’ PER STRANIERI  "DANTE 
ALIGHIERI "- REGGIO CALABRIA 

                                                     
€                175.027,23  

n.9 n.1 n.4 CAMPANIA 
AZIENDA PER  IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO DELLA  
REGIONE CAMPANIA 

€            3.577.465,67 €               3.577.465,67 

n.10 n.1 n.5 
EMILIA-
ROMAGNA 

AZIENDA  REGIONALE PER  IL DIRITTO 
AGLI STUDI SUPERIORI DELL'EMILIA-
ROMAGNA 

€          17.288.471,89 €            17.288.471,89 

n.11 n.1 n.6 
FRIULI 
VENEZIA 
GIULIA 

AGENZIA REGIONALE PER IL DIRITTO 
AGLI STUDI SUPERIORI - FRIULI 
VENEZIA GIULIA 

€           3.908.627,59 €             3.908.627,59 

n.12 n.1 n.7 LAZIO 
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO E LA PROMOZIONE 
DELLA CONOSCENZA - LAZIO 

€          16.149.356,79 €            16.149.356,79 

n.13 n.1 n.8 LIGURIA 
AGENZIA DELLA REGIONE LIGURIA 
PER GLI STUDENTI E 
L’ORIENTAMENTO 

€            2.021.484,51 €              2.021.484,51 

n.14 n.1 n.9 LOMBARDIA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
BERGAMO 

                                           
€               661.464,93  

€            11.767.923,14 



 

Ministero dell’’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 

 
 

4 

___________________________________________________________________________________________________ 

Ex DG-SINFS Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio  

Via Michele Carcani, 61 - 00153 ROMA - Tel. 06.9772.6046 

E-Mail: dgsinfs.ufficio2@miur.it - PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it 

Enti regionali erogatori DSU - Saldo FIS 2020 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

T
o

ta
le

 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

P
a

r
z

ia
le

 

Regione DENOMINAZIONE 
IMPORTO QUOTA DI  

SALDO FIS 2020 
Totali 

n.15 n.2 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PAVIA       
                                        

€            1.142.547,07  

n.16 n.3 
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO 
CUORE - MILANO 

                                        
€            1.520.374,21  

n.17 n.4 
UNIVERSITA'  VITA-SALUTE  SAN 
RAFFAELE - MILANO 

                                             
€                  46.895,11  

n.18 n.5 
LIBERA UNIVERSITA' DI LINGUE E 
COMUNICAZIONE - IULM - MILANO 

                                           
€               248.519,21  

n.19 n.6 POLITECNICO DI MILANO   
                                        

€          2.948.431,22  

n.20 n.7 
UNIVERSITA' CARLO CATTANEO - LIUC 
- CASTELLANZA (VA) 

                                             
€                  45.170,57  

n.21 n.8 UNIVERSITA' DEGLI STUDI  DI MILANO 
                                        

€           2.186.707,00  

n.22 n.9 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO-
BICOCCA  

                                        
€            1.297.714,09  

n.23 n.10 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
DELL'INSUBRIA - VARESE 

                                           
€               149.997,93  

n.24 n.11 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BRESCIA           
                                           

€                550.713,87  

n.25 n.12 
UNIVERSITA' COMMERCIALE  LUIGI 
BOCCONI - MILANO 

                                           
€               498.970,52  

n.26 n.13 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI BRERA - 
MILANO 

                                           
€               172.463,05  

n.27 n.14 
NUOVA ACCADEMIA DI BELLE ARTI - 
NABA - MILANO 

                                             
€                 57.347,43  

n.28 n.15 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI - ACME  - 
MILANO 

                                                
€                   9.088,45  



 

Ministero dell’’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 

 
 

5 

___________________________________________________________________________________________________ 

Ex DG-SINFS Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio  

Via Michele Carcani, 61 - 00153 ROMA - Tel. 06.9772.6046 

E-Mail: dgsinfs.ufficio2@miur.it - PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it 

Enti regionali erogatori DSU - Saldo FIS 2020 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

T
o

ta
le

 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

P
a

r
z

ia
le

 

Regione DENOMINAZIONE 
IMPORTO QUOTA DI  

SALDO FIS 2020 
Totali 

n.29 n.16 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI BRESCIA 
SANTA GIULIA  

                                             
€                 32.656,92  

n.30 n.17 
LIBERA ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI 
BRESCIA - LABA  

                                             
€                  44.194,72  

n.31 n.18 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI "ALDO 
GALLI” - COMO  

                                                
€                     2.091,51  

n.32 n.19 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI "G. 
CARRARA"- BERGAMO 

                                                
€                   6.300,07  

n.33 n.20 
CONSERVATORIO DI MUSICA 
"GIUSEPPE VERDI" - MILANO  

                                             
€                29.864,00  

n.34 n.21 
CONSERVATORIO DI MUSICA 
"GIUSEPPE VERDI" - COMO    

                                                   
€                       988,97  

n.35 n.22 
CONSERVATORIO DI MUSICA "LUCIO 
CAMPIANI" - MANTOVA 

                   
€                       982,68  

n.36 n.23 
CONSERVATORIO DI  MUSICA   "LUCA 
MARENZIO" - BRESCIA 

                                                
€                   2.205,83  

n.37 n.24 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI  
MUSICALI  "GAETANO DONIZETTI" - 
BERGAMO 

                                                
€                    3.388,81  

n.38 n.25 
ISTITUTO  SUPERIORE DI STUDI 
MUSICALI "CLAUDIO MONTEVERDI" - 
CREMONA  

                             
€                            0,00   

n.39 n.26 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI 
MUSICALI  "GIACOMO PUCCINI" -
GALLARATE (VA) 

                             
€                            0,00   

n.40 n.27 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI 
MUSICALI  "FRANCO  VITTADINI" - 
PAVIA 

                                                
€                    4.162,89  

n.41 n.28 
SCUOLA SUPERIORE PER MEDIATORI 
LINGUISTICI  P.M. LORIA - MILANO 

                                                
€                     5.743,71  

n.42 n.29 
SCUOLA  SUPERIORE PER MEDIATORI 
LINGUISTICI “CARLO BO” - MILANO 

                                             
€                  17.289,29  



 

Ministero dell’’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 

 
 

6 

___________________________________________________________________________________________________ 

Ex DG-SINFS Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio  

Via Michele Carcani, 61 - 00153 ROMA - Tel. 06.9772.6046 

E-Mail: dgsinfs.ufficio2@miur.it - PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it 

Enti regionali erogatori DSU - Saldo FIS 2020 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

T
o

ta
le

 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

P
a

r
z

ia
le

 

Regione DENOMINAZIONE 
IMPORTO QUOTA DI  

SALDO FIS 2020 
Totali 

n.43 n.30 
SCUOLA SUPERIORE PER MEDIATORI  
LINGUISTICI DI VARESE 

                                                
€                    1.681,06  

n.44 n.31 
CIVICA SCUOLA INTERPRETI E 
TRADUTTORI "ALTIERO SPINELLI" - 
MILANO 

                                                
€                    5.122,27  

n.45 n.32 
CIVICA SCUOLA DI MUSICA "CLAUDIO 
ABBADO" - MILANO 

  
€                   2.839,30  

n.46 n.33 
CIVICA SCUOLA  DI TEATRO “PAOLO 
GRASSI” - MILANO 

                                                
€                    2.870,59  

n.47 n.34 
CIVICA SCUOLA  DI CINEMA “LUCHINO 
VISCONTI” - MILANO 

                                                   
€                       366,38  

n.48 n.35 
ISTITUTO  EUROPEO  DI  DESIGN  -  IED 
- MILANO  

                                             
€                48.828,06  

n.49 n.36 UNIVERSITA’ HUMANITAS - MILANO 
                                                

€                    1.027,62  

n.50 n.37 
SCUOLA SUPERIORE PER MEDIATORI 
LINGUISTICI DI MANTOVA 
(UNICOLLEGE) 

                                                
€                   5.834,09  

n.51 n.38 
SCUOLA SUPERIORE PER MEDIATORI 
LINGUISTICI GONZAGA - MANTOVA 

                                             
€                   11.149,49  

n.52 n.39 ISTITUTO MARANGONI SRL - MILANO 
                                                   

€                        587,84  

n.53 n.40 
CPM MUSIC INSTITUTE (MUSSIDA 
MUSIC PUBLISHIG SRL) - MILANO 

                                                
€                     1.001,81  

n.54 n.41 ISTITUTO SAE ITALIA SRL - MILANO 
    

€                        340,57  

n.55 n.42 
FONDAZIONE ACCADEMIA D'ARTI E 
MESTIERI DELLO SPETTACOLO  
TEATRO ALLA SCALA - MILANO 

                             
€                            0,00   

n.56 n.1 n.10 MARCHE 
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO - MARCHE 

€            5.591.739,97 €               5.591.739,97 



 

Ministero dell’’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 

 
 

7 

___________________________________________________________________________________________________ 

Ex DG-SINFS Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio  

Via Michele Carcani, 61 - 00153 ROMA - Tel. 06.9772.6046 

E-Mail: dgsinfs.ufficio2@miur.it - PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it 

Enti regionali erogatori DSU - Saldo FIS 2020 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

T
o

ta
le

 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

P
a

r
z

ia
le

 

Regione DENOMINAZIONE 
IMPORTO QUOTA DI  

SALDO FIS 2020 
Totali 

n.57 n.1 n.11 MOLISE 
ENTE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO DEL MOLISE 

€               253.743,16 €                  253.743,16 

n.58 n.1 n.12 PIEMONTE 
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DEL 
PIEMONTE 

€           8.668.872,71 €              8.668.872,71 

n.59 n.1 n.13 PUGLIA 
AGENZIA  REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO - 
PUGLIA 

€        12.669.696,97 €           12.669.696,97 

n.60 n.1 

n.14 SARDEGNA 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO  DI 
CAGLIARI 

                                                             
€            4.713.171,32  

€               7.421.148,35 

n.61 n.2 
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI 
SASSARI 

                                                             
€           2.707.977,03  

n.62 n.1 

n.15 SICILIA 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI 
CATANIA 

                                                      
€           3.985.931,10  

€             11.075.914,69 

n.63 n.2 
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

                                                         
€               417.086,76  

n.64 n.3 
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI 
MESSINA 

                                                      
€            1.758.556,45  

n.65 n.4 
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI 
PALERMO 

                                                      
€           4.914.340,38  

n.66 n.1 n.16 TOSCANA 
AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DELLA 
TOSCANA 

€         12.856.159,06 €            12.856.159,06 

n.67 n.1 n.17 UMBRIA 
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO DELL'UMBRIA 

€           3.615.890,25 €              3.615.890,25 

n.68 n.1 n.18 
VALLE 
D’AOSTA 

ENTE EROGATORE DEI SERVIZI PER IL 
DIRITTO ALLO STUDIO, UFFICIO 
REGIONALE "BORSE DI STUDIO E 
FINANZIAMENTI SCUOLE PARITARIE" 

€                  81.653,15 €                     81.653,15 

n.69 n.1 

n.19 VENETO 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA 
                                                                    

€           5.217.590,80  
€              7.345.505,82 

n.70 n.2 UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
                                                                       

€              956.253,90  



 

Ministero dell’’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 

 
 

8 

___________________________________________________________________________________________________ 

Ex DG-SINFS Ufficio 2° Studenti e interventi per il diritto allo studio  

Via Michele Carcani, 61 - 00153 ROMA - Tel. 06.9772.6046 

E-Mail: dgsinfs.ufficio2@miur.it - PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it 

Enti regionali erogatori DSU - Saldo FIS 2020 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

T
o

ta
le

 

P
r

o
g

r
e

s
s
iv

o
 

P
a

r
z

ia
le

 

Regione DENOMINAZIONE 
IMPORTO QUOTA DI  

SALDO FIS 2020 
Totali 

n.71 
 

n.3 UNIVERSITA’ IUAV DI VENEZIA 
                                                                       

€               159.931,40  

n.72 n.4 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI VERONA 
                                                                       

€               709.955,30  

n.73 n.5 
AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI 
PADOVA 

                                                                         
€                  10.870,57  

n.74 n.6 
AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI 
VENEZIA 

                                                                       
€              210.040,80  

n.75 n.7 
AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO 
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI 
VERONA 

                                                                         
€                80.863,05  

          €     138.060.362,00 €        138.060.362,00 

 
 

Art. 3 

 
1. La somma di cui al precedente art. 2, pari a euro 138.060.362,00, grava sul capitolo 
1710/PG1 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2020. 
 
Il presente decreto è inviato ai competenti organi di controllo. 
 
 

       IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Luisa A. De Paola 

(ex art. 4, co.1, D.L. n. 1/2020) 


		2020-12-11T17:02:16+0000
	DE PAOLA LUISA ANTONELLA


		2020-12-11T18:15:41+0100
	ROMA
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGSINFS.REGISTRO UFFICIALE.U.0035286.11-12-2020




